Funcionários do quadro administraƟvo da Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante realizarem o serviço.
Solução 2: Contratação de empresa especializada para realizar o serviço.

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo médio esƟmado da contratação é de R$ 61.957,25 (sessenta e um mil, novecentos e
cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Do  explanado  no  item 4  do  presente  ETP,  constata-se  que  a  solução  mais  adequada  ao
atendimento da necessidade é a contratação de empresa especializada para organização e

[...]

Prova  de  regularidade  relativa  à  Seguridade  Social  e  ao  Fundo  de
Garantia por Tempo de Serviço - FGTS;
VII. Prova  de  Inexistência  de  Débitos  inadimplidos  perante  a  Justiça  do
Trabalho.

8.ESTIMATIVAS DE VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1 O valor médio do serviço ora pleiteado é de R$ 61.957,25 (sessenta e um
mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

9. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1  As despesas inerentes a este Termo de Referência correrão à conta das
seguintes dotações:
Projeto/Atividade:  Manutenção  das  Atividades  Relacionadas  a  Festas  e
Eventos
3.3.90.3900000-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

a contratação da empresa UNITRANS CONSULTORIA 
LTDA - 42.936.333/0001-77, para o fornecimento 
do serviço de consultoria técnica para realização 
da municipalização do trânsito e implantação do 
estacionamento rotativo do município de Venda Nova 
Do Imigrante-ES, no valor total de R$ 26.800,00 
(vinte e seis mil e oitocentos reais).

Venda Nova do Imigrante, 08 de outubro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito Municipal

Protocolo 1648916

Ata de Registro de Preço

DECISÃO
Protocolo GED nº 25083/2025

RATIFICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 087/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024 PMI

Ratifico a Adesão de Ata nº 087/2024, referente à 
contratação da empresa ORLY VEÍCULOS E PEÇAS 

S.A.-21.483.615/0005-10, pela Secretaria Municipal 
de Agricultura e Produção Animal, no valor de R$ 
124.394,37(cento e vinte quatro mil e trezentos e 
noventa e quatro reais e trinta e sete centavos).

Venda Nova do Imigrante, 08 de outubro de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1648409

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº003/2025

Código CidadES nº 
2025.073E0700001.01.0023

[...]

O cumprimento reforça a transparência e o equilíbrio entre os Poderes, evitando
que o Executivo escolha politicamente quais emendas vai ou não pagar. 

Dentre as propostas recebidas, a empresa BROTHERS COMPANY, CNPJ 41.749.513/0001-
87, apresentou orçamento no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), a empresa
REI DO CARANGUEJO, CNPJ 46.698.273/0001-52, apresentou orçamento no valor de R$
43.137,50 (quarenta e três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos), CARLOS
ERNESTO ROSETTI NASCIMENTO, CNPJ 37.971.823/0001-74, apresentou orçamento no
valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). As empresas também atendem plenamente
às especificações do objeto, prazos, garantias e demais exigências estabelecidas.

Diante da apresentação das propostas e considerando que as empresas que apresentaram
orçamento são capacitadas para a execução do serviço ora pleiteado,  e pela significativa

[...]

de compras e gerado o quadro comparativo de preços, que segue em anexo no processo.

Após análise do quadro comparativo de preços, foi constatado que o fornecedor REI DO 

CARANGUEJO LTDA - 46.698.273/0001-52, apresentou o menor orçamento, no valor total 

de R$ 43.137,50 (quarenta e três mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Encaminho ao Gabinete do Prefeito para as devidas análises.

Venda Nova do Imigrante, 21 de outubro de 2025.

Eliandra Gava
Coordenador(a) de Compras

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385 – Bairro Esplanada – Telefone: